SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 004 de 17/02/2020

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA DISCIPLINA PORTUGUÊS

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria

Municipal n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso

Público n.º 001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos,

Por este EDITAL TORNA PÚBLICO o Saldo de Classes/Aulas Disponíveis docentes PEB II – da DISCIPLINA

PORTUGUÊS  para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse Segmento

de ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11,

§§ 1.º a 4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 10 ao n.º 049 relacionados.  A Sessão de Atribuição registrada

neste Edital será realizada em no dia 19/02/2020 quarta-feira às 09h30.

 O local de realização das atribuições será: Auditório da CIEJAP “Milton Ballerini” – situada na Avenida São José,

n.º 150 – Centro - Lorena/SP.

Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

                 RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE PORTUGUÊS DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA PORTUGUÊS pelo EDITAL SMEL n.º 004/2020 de 17/02/2020

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

10 VIVIAN CLEIA DOS SANTOS ANDRINI 350819269-SP

11 FRANCILENE CECILIA DE JESUS REIS 44413492-X-SP

12 IVALDA VEIGA SEXAS FERREIRA 74536152-RJ

13 JAKELINE DE MELO FENNA 100363340-RJ

14 DEYSE VILELA 478311254-SP

15 FATIMA APARECIDA DE ANDRADE 9129770-9-SP

16 LILIAN ARRUDA SILVA 43181441-7-SP

17 WAGNER MATEUS NOGUEIRA 425331714-SP

18 ELAINE CRISTINA DA SILVA 291061606-SP

19 ALEX ROBERTO DOS REIS 282421063-SP

20 BRENDA NAYARA DE PAULA LEITE 4050933117-SP

21 ADRIANA RIBEIRO TAVARES 23450772-X-SP

22 MARLI BELHIOMINI FERREIRA 127589958-SP

23 MARIA HILDA NOVAES FERREIRA 161409180-SP

24 ALIOMAR CLEYTON PEREIRA 412237258-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

25 LUCIMARA GARCEZ PINTO 243884564-SP

26 TACIANA COSTA DE SOUZA 352991276-SP

27 ROSELENE SOARES DOS SANTOS REIS 287613501-SP

28 KELI REGINA DA SILVA 424250561-SP

29 ANA PAULA ANDRADE MENDONCA CONRADO 320908847-SP

30 RENATA ALVES MARTINS DE OLIVEIRA 324810337-SP

31 GISLENE PINTO CHAGAS DE SOUZA 41136170-3-SP

32 SAMARONE LEONARDO FRANCELINO 278267154-SP

33 ANDREA CUSTODIO OLIVEIRA FERREIRA MG11031786-MG

34 PAMELA GABRIELLY MARTINHO 358074472-SP

35 LUCIMARA DE OLIVEIRA 289141485-SP

36 RAFAEL DIEGO FELICIO SABINO 332624079-SP

37 JOSE AUGUSTO PEREIRA DA CRUZ 26780807-0-SP

38 LEIDIANE DE OLIVEIRA SOUZA 130131105-RJ

39 ELISA GONCALVES DA SILVA CUNHA 208207951-RJ

40 ANA LUCIA RODRIGUES MORAES 32839452X-SP

41 ALINE CRISTINA GOMES COSTA 42549777X-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

42 MONICA APARECIDA CUNHA MOTTA 201458779-SP

43 NELIANE APARECIDA NASCIMENTO A L BARBEYA 42495607-X-SP

44 LILIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 109032987-RJ

45 ANDREIA MILEO DE CASTRO E SILVA 426412552-SP

46 REGINA CELIA LEMES MONTEIRO 32480292-4-SP

47 RODOLFO DO NASCIMENTO MACEDO 45.340.120-X-SP

48 TIAGO FELIPE MIGUEL SOUZA OLIVEIRA 45002183X-SP

49 TALITA FERREIRA FERRAZ 49188920-3-SP

    Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina PORTUGUÊS do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 004/2020 de 17/02/2020

EM “CONDE DE MOREIRA LIMA” - Centro

PRODUÇÃO TEXTUAL – sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

2º PERÍODO (13h00 às 18h20)

01 6º ano C

Aulas livres insuficientes para composição de Cargo de

Português (18 aulas de Português + 02 Produção Textual)
02 7º ano A

03 7º ano C

EM “PADRE JOÃO RENAUDIN DE RANVILLE” – Ponte Nova

PRODUÇÃO TEXTUAL – sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 8º ano A   Aulas livres insuficientes para composição de Cargo de

Português (18 aulas de Português + 02 Produção Textual)
02 9º ano A

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina PORTUGUÊS do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 004/2020 de 17/02/2020

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA” - Novo Horizonte

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA sendo 6 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º ano A
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada da sala de aula
até fevereiro de 2020 e desistência de Jonas Belekvius Neto -
Efetivo em outra disciplina.

02 6º ano B
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada da sala de aula
até fevereiro de 2020

03 7º ano A
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada da sala de aula
até fevereiro de 2020

04 7º ano B
Substituição a Ana Paula de Moura Silva Afastada na EJA – 1°
semestre de 2020 e Maria Bezerra da Silva - Carga Suplementar
afastada da sala de aula até fevereiro de 2020

PRODUÇÃO TEXTUAL – sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º ano A
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada da sala de aula
até fevereiro de 2020

02 6º ano B
Substituição a Maria Bezerra da Silva - Afastada da sala de aula
até fevereiro de 2020

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina PORTUGUÊS do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 004/2020 de 17/02/2020

EM “CAIC” - Bairro São Roque

PRODUÇÃO TEXTUAL – sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 7º ano A   Em substituição a Maria Claudia A. Fernandes - Carga

Suplementar – PEB I com Habilitação em Português – Afastada

como Vice Gestora 02 8º ano B

EM “Prof.ª. ADELINA ALVES FERRAZ” - Vila Geny

PRODUÇÃO TEXTUAL – sendo 01 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º ano A

Em substituição a Maria Claudia A. Fernandes - Carga

Suplementar – PEB I com Habilitação em Português – Afastada

como Vice Gestora

02 6º ano B

03 8º ano A

04 8º ano B

Lorena, 17 de fevereiro de 2020
JULIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA - Secretário da Educação